
LAHTI, AHTIALA, PAAKKOLANl'1ÄKI II: 2 
KOEKAIVAUS 4.10. - 10.10.1984 

KAIVAUSKERTOMUS 

Kylä: Ahtiala 
Tila: 272 Raaskala, om. Lahden kaupunki 
Peruskartta: 3111 06 Ahtiala 1:20 000, pain. 1978 
Aikaisemmat tutkimukset: Pirjo Kärhän koekaivaus v. 1983. 

Koekaivauksen tarkoituksena oli tutkia, onko paikalla kiin-
teitä muinaisjäännöksiä. 

Tutkimusalue sijaitsee etelään ja lounaaseen viettävällä 
pellolla, joka rajoittuu idässä Heikkeröntiehen ja etelässä 
ja lounaassa Sepänojaan. 1 Liite I . 

Alueen maaperä koostuu n. 20 cm:n paksuisesta humuksesta, 
jonka alla on hiesu tai savi. Alueen pohjoisosassa on pe-
ruskallio lähellä maanpintaa. 

Tutkimukset aloitettiin vetämällä 150m pitkä peruslinja 
A - B, jonka paikka mitattiin Raaskalan tilan päärakennuk-
sesta ja läheisistä tienristeyksistä. Peruslinjan suhteen 
vedettiin kohtisuora linja A - C. 
Peruslinjaa apuna käyttäen merkittiin kolme koeojan paikkaa 
pitäen silmällä maaston muotoa. Liite II . 
Kaivaus suoritettiin kaivinkoneelia noin metrin levyisenä 
ja 80 - 100 cm syvyisenä ojana. 

Koeojat I ja II avattiin yhtenäisinä ojina, mutta koeoja 
III kaivettiin eri pituisinä pätkinä. Profiilien tutki-
misen jälkeen ojat peitettiin. 

Koeoja I oli muulta osin löydötön, mutta itäpäädyssä n. 
12 metrin matkalla oli humuksen alla noen sekaista kulttuu-
rimaata, joka ojan alkupäässä muodosti kuopanteen. 

1 Ks. P.Kärhä: Lahti, Ahtiala, Paakkolanmäki II, kaivaus-
kertomus, 1983. 



Sen pohjalla oli maatuneita puun jäänteitä. Kuopanteessa oli 
paikoin soraläiskiä. Kuopan läpi kulki kiveys, joka jatkui 
ojan läpi tutkimattomalle alueelle. Kulttuurimaassa oli noen 
lisäksi runsaasti hiilenmuruja ja jonkin verran tiiltä. 
Paikalta löytyi yksi pii-iskos. Kulttuurimaan alla oli kuo-
panteen kohdalla savensekainen sora ja muualla hiesu tai 
savensekainen hiesu. 

Koeoja II oli löydötön, siinä ei ollut humuksen alla kult-
tuurimaakerroksia. Maakerrokset olivat sekoittumattomat. 

Koeoja III:n erillisille ojille annettiin tunnukset III:1 - 5. 
Ojien pituudet olivat 39m, 4 m, 5 m, 27 m ja 52 m. 
Koeojat III:1, 2 ja 5 olivat löydöttömiä, niissä ei ollut 
humuksen alla kulttuurimaakerroksia. Maakerrokset olivat 
sekoittumattomat. 
Koeojassa III:3 oli humuksen alla kulttuurimaakerros, jossa 
oli noensekaista maata ja hiilen muruja. Kulttuurimaan pak-
suus vaihteli 10 - 40 cm. Sen alla oli punertava hiesu. 
Koeoja III:4:n länsipäädyssä oli n. 13 metrin matkalla hu-
muksen alla harmahtava noen ja hiilensekainen kulttuurimaa-
kerros, joka paksuni selvästi ojan länsipäätyä kohden. 
Kulttuurimaan paksuus vaihteli 20 - 40 cm. 

Edellisen perusteella on alueella tehtävä lisätutkimuksia 
koeojan I itäpäädyn puoleisella osalla ja koeojien III:3 ja 
III:4 ympärillä olevilla alueilla. 

Tutkimusta haittasivat runsaat sateet, jotka pehmittivät 
maan. Vesi kerääntyi ojiin ja esti maakerrosten tarkan 
dokumentoinnin. 

Lahdessa 10.10.1984 
Pirjo Suutari 
kaivausten johtaja 
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